
กองบริหารงานวิจัย
มหาวิทยาลัยพะเยา

จัดทำ โดย

เดือนมกราคม 2567

คู่มือปฏิบัติงาน
ด้านการขอเบิกเงินรางวัล
การเผยเเพร่ผลงานวิชาการ 

กองบริหารงานวิจัย
มหาวิทยาลัยพะเยา



งานรางวัลเผยแพร่ผลงานวิจัย 

       ตรวจสอบเเละบันทึกจัดเก็บข้อมูล
       ปรับสถานะในระบบ UPRM

งานการเงิน กองบริหารงานวิจัย
     จัดทำใบขออนุมัติค่าใช้จ่ายเเละใบขอเบิกค่าใช้จ่าย ในระบบ E-budget

     นำเอกสารการเบิกเงินรางวัลส่งกองแผนงาน

งานรางวัลเผยแพร่ผลงานวิจัย 

       ตรวจสอบเอกสาร 

       บันทึกข้อมูลในระบบปรับสถานะ

ผู้อำนวยการกองบริหารงานวิจัย
พิจารณา

งานธุรการ กองบริหารงานวิจัย
บันทึกเเละจัดเก็บข้อมูล

นักวิจัยกรอกข้อมูลขอเบิกเงินรางวัล 

ผ่านระบบบริหารจัดการงานวิจัย UPRM

พร้อมปริ้นเอกสารเเละหลักฐาน นำส่งกองบริหารงานวิจัย

30 นาที

10 นาที

15 นาที

30 นาที

30 นาที

10 นาที

20 นาที

เห็นควรอนุมัติ

งานการเงิน กองบริหารงานวิจัย
     ตรวจสอบเอกสาร 

     เสนออนุมัติใบเบิกเงิน 

กองคลัง
       ตรวจสอบเอกสาร
       เบิกจ่ายเงินรางวัล

เอกสารไม่ครบถ้วน/เอกสารได้แก้ไข

กองแผนงาน
      ตรวจสอบข้อมูล
      จัดทำใบเบิกเงินในระบบ ERP

1 วัน

30 นาที

30 นาที

10 นาที

3 วัน

ผู้อำนวยการกองบริหารงานวิจัย 

พิจารณาอนุมัติ

ขั้นตอนการปฏิบัติงานการขอเบิกเงินรางวัล
การเผยเเพร่ผลงานวิชาการ

งานธุรการ ตรวจรับเอกสาร

เอกสารครบถ้วน เอกสารไม่ครบถ้วน/เอกสารได้แก้ไข

เห็นควรไม่อนุมัติ

ผู้ช่วยอธิการบดี 
พิจารณาอนุมัติ

เอกสารครบถ้วน

สิ้นสุดการปฏิบัติงานการขอเบิกเงินรางวัล



กฎหมายที่เกี่ยวข้อง
ประกาศมหาวิทยาลัยพะเยา 

เรื่อง รางวัลเผยแพร่ผลงานวิชาการ พ.ศ. 2566










